

## B 10

### ZUSTERSCHIPCLAUSULE

Indien het hierbij verzekerde schip hulp ontvangt van of schade als bedoeld in artikel 8 van de polisvoorwaarden, eventueel zoals dit luidt bij opnemng van clause B 13 of B 13a, toebrengt aan een ander schip of een andere roerende of onroerende zaak, zonder dat een vordering ten laste van het verzekerde schip ontstaat, uitsluitend doordat degene die onder deze polis verzekerd is, tevens als eigenaar of rompbevrachter van het andere schip of de andere roerende of onroerende zaak of wegens een andere verhouding tot dat schip of die zaak die vordering zou moeten instellen, zal de verzekerde toch van de verzekeraars een vergoeding ontvangen. Deze vergoeding is gelijk aan het bedrag, dat de verzekerde als eigenaar van het andere schip of de andere roerende of onroerende zaak of als op andere wijze daarbij belanghebbende zou hebben te ontvangen van de eigenaar of rompbevrachter of gebruiker van het verzekerde schip, indien de hoedanigheden van schuldeiser en schuldenaar niet zouden samenvallen, echter met deze beperking, dat de verzekeraars deze vergoeding slechts verschuldigd is, indien en voor zover de eigenaar, gebruiker of rompbevrachter van het verzekerde schip onder deze polis een vordering op de verzekeraars zou hebben gehad voor wat hij in de veronderstelde omstandigheden aan de eigenaar van het andere schip of de andere roerende of onroerende zaak of aan de op andere wijze daarbij belanghebbende zou hebben moeten betalen. In zulk een geval zal de vaststelling van de aansprakelijkheid voor die schade of van te betalen hulp- en berglonen worden opgedragen aan één enkele scheidsman door de verzekeraar en de verzekerde gezamenlijk te benoemen.

Bij verschil tussen de tekst van deze clause met de Zusterschipclause die op 7 december 2005 bij de Coöperatieve Vereniging Nederlandse Assurantie Beurs B.A. is gedeponneerd, zullen alleen de bepalingen van de laatste van kracht zijn. De tekst van de beursvoorwaarden is beschikbaar via de website van de Coöperatieve Vereniging Nederlandse Assurantie Beurs B.A., [www.vnab.nl](http://www.vnab.nl).